
                                    CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU 
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior 

          CNPJ: 04.557.427/0001-46 
________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará  

Comprometido com a Mudança 

  DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2017        VISEU – PARÁ, 13 DE JANEIRO DE 2017.  
 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viseu, Estado 
do Pará, aprova os membros da Comissão Permanente de 
Licitação desta Câmara Municipal para o Exercício de 
2017. 
 
 
 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU DO PIRIÁ, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
 
CONSIDERANDO, que a determinação da legislação em vigor que impõe a todos os entes 
públicos a necessidade de ter em seu quadro administrativo uma Comissão Permanente de Licitação 
formada por servidores de seu quadro de pessoal; 
 
 
 
CONSIDERANDO, que a aquisição de material é um ato permanente desta Casa Legislativa, pois 
os atos públicos têm que ser pautado nos termos do artigo 37 da Constituição Federal de 1988;  
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Artigo 1º - DESIGNAR, nos termos do artigo 12, § 2º da Lei n. 8666\1993, os servidores desta 

Casa de Leis, o Senhor OBERDAN SOUZA GUEDES - Presidente, AVELINO ALVES DA 

SILVA - Secretário e JONATAS PINHEIRO MEDEIROS - Membros  que irão compor a 

Comissão Permanente de Licitação durante o exercício de 2017.  

 

 Artigo 2º - A atividade da COMISSÃO se restringira as previsões constantes na Constituição 

Federal de 1988 e na Lei Federal 8666/1993. 

 

 Artigo 3º - Ficam aprovados os nomes dos MEMBROS desta Comissão Permanente de Licitação. 

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/


                                    CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU 
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior 

          CNPJ: 04.557.427/0001-46 
________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará  

Comprometido com a Mudança 

 Artigo 4º- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2017.   
 

 
 Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
 
                                      CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU - PARÁ, 13 DE FEVERIRO DE 2017.   

 
                                                          

 
                                     ________________________________ 
                                               Edivaldo Gonçalves de Oliveira 

Presidente 
 
 

 
____________________________________               ______________________________ 

        Joaquim Elton Alves Guimaraes Junior                             Manoel Zacarias Saraiva 
                          1º Secretário                                                                2º Secretário 
 
 

                             
 
 
 
 

 

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/

